
Institut Superior d’Ensenyances Artístiques 
de la Comunitat Valenciana

Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas 
de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 28 d’abril de 2017, de la Direcció de 
l’Institut Superior d’Ensenyances Artístiques de la Comu-
nitat Valenciana, per la qual es designa el tribunal encar-
regat de realitzar la prova específica per a persones sense 
requisits acadèmics (art. 69.5 LOE) previst en les proves 
d’accés a les ensenyances artístiques superiors d’Art Dra-
màtic, Arts Plàstiques (Ceràmica), Dansa, Disseny i Músi-
ca. [2017/3770]

RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2017, de la Dirección 
del Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la 
Comunitat Valenciana, por la que se designa al tribunal 
encargado de realizar la prueba específica para personas 
sin requisitos académicos (art. 69.5 LOE) previsto en las 
pruebas de acceso a las enseñanzas artísticas superiores 
de Arte Dramático, Artes Plásticas (Cerámica), Danza, 
Diseño y Música. [2017/3770]

L’article 69, «Ensenyances postobligatòries», apartat 5, de la Llei 
orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació, disposa que les adminis-
tracions educatives podran establir l’accés directe dels majors de 18 
anys d’edat a les ensenyances artístiques superiores en general per mitjà 
de la superació d’una prova específica, regulada i organitzada per les 
administracions educatives, que acredite que l’aspirant posseeix els 
coneixements, les habilitats i les aptituds necessàries per a cursar amb 
aprofitament les corresponents ensenyances, així como l’accés directe 
als estudis superiors de música o de dansa dels majors de 16 anys en les 
mateixes condicions.

La Resolució de 18 d’abril de 2017, de la Direcció de l’Institut 
Superior d’Ensenyances Artístiques de la Comunitat Valenciana, per la 
qual es dicten instruccions i es convoca la prova d’accés a les ensenyan-
ces artístiques superiors, determina que es constituirà un tribunal amb 
la finalitat d’avaluar la prova específica per a persones sense requisits 
acadèmics (art. 69.5 LOE).

Per tot això, i per a la convocatòria corresponent al curs acadèmic 
2017-2018, resolc:

1. Designar el professorat que s’indica a continuació com a mem-
bres del tribunal per a la realització de la prova específica per a persones 
sense requisits acadèmics (art. 69.5 LOE) per a l’accés a les ensenyan-
ces artístiques superiors d’Art Dramàtic, Arts Plàstiques (Ceràmica), 
Dansa, Disseny i Música:

President: Joaquim Cremades Mira.
Secretària: Irene Valero Valcárcel.
Vocals: María Ángeles Galán Estacio, Miguel Ángel Navarro Gime-

no, Paloma Musté Ferrero.
2. Les funcions del tribunal són les que es determinen en la Resolu-

ció de 18 d’abril de 2017 anteriorment referenciada.
3. El professorat que constitueix el tribunal podrà efectuar les reu-

nions que necessite per a l’elaboració dels exercicis, sense interferir el 
seu horari lectiu.

4. El professorat designat per la present disposició percebrà les die-
tes i assistències previstes en el Decret 24/1997, d’11 de febrer (DOGV 
17.02.1997).

5. Aquesta resolució serà comunicada a les direccions territorials 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, i als directors dels centres a 
què estan adscrits perquè en prenguen coneixement i per a facilitar els 
permisos corresponents per a les reunions i treballs derivats.

6. La present resolució entrarà en vigor el mateix dia de la seua 
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

7. Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, es 
podrà interposar recurs contenciós administratiu davant del Jutjat Con-
tenciós Administratiu de València, de conformitat amb el que disposa la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà 
de la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, o 
potestativament i amb caràcter previ, recurs administratiu de reposició 
en el termini d’un mes davant del mateix òrgan que la dicta, d’acord 
amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del proce-
diment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 28 d’abril de 2017.– El director: Josep Manel Garcia 
Company.

El artículo 69, «Enseñanzas postobligatorias», apartado 5 de la Ley 
orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación, dispone que las adminis-
traciones educativas podrán establecer el acceso directo de los mayores 
de 18 años de edad a las enseñanzas artísticas superiores en general 
mediante la superación de una prueba específica, regulada y organizada 
por las administraciones educativas, que acredite que el aspirante posee 
los conocimientos, habilidades y aptitudes necesarios para cursar con 
aprovechamiento las correspondientes enseñanzas, así como el acceso 
directo a los estudios superiores de música o de danza de los mayores 
de 16 años en las mismas condiciones.

La Resolución de 18 de abril de 2017, de la Dirección del Instituto 
Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comunitat Valenciana por la 
que se dictan instrucciones y se convoca la prueba de acceso a las ense-
ñanzas artísticas superiores, determina que se constituirá un tribunal a 
fin de evaluar la prueba específica para personas sin requisitos acadé-
micos (art. 69.5 LOE).

Por todo ello, y para la convocatoria correspondiente al curso aca-
démico 2017-2018, resuelvo:

1. Designar al profesorado que a continuación se relaciona como 
miembros del tribunal para la realización de la prueba para personas 
sin requisitos académicos (art. 69.5 LOE) para el acceso a las enseñan-
zas artísticas superiores de Arte Dramático, Artes Plásticas (Cerámica), 
Danza, Diseño y Música:

Presidente: Joaquim Cremades Mira.
Secretaria: Irene Valero Valcárcel.
Vocales: María Ángeles Galán Estacio, Miguel Ángel Navarro 

Gimeno, Paloma Musté Ferrero.
2. Las funciones del tribunal son las que vienen determinadas en la 

Resolución de 18 de abril de 2017 anteriormente referenciada.
3. El profesorado que constituye el tribunal podrá efectuar las reu-

niones que precise para la elaboración de los ejercicios, sin interferir su 
horario lectivo.

4. El profesorado designado por la presente disposición percibirá las 
dietas y asistencias previstas en el Decreto 24/1997, de 11 de febrero 
(DOGV 17.02.1997).

5. La presente resolución será comunicada a las direcciones territo-
riales de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, y a los directores 
de los centros en los que están adscritos para su conocimiento y para 
facilitar los permisos correspondientes para las reuniones y trabajos 
derivados.

6. Esta resolución entrará en vigor el mismo día de su publicación 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

7. Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se podrá 
interponer  recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Valencia, de conformidad con lo dis-
puesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, o potestativamente y con carácter previo, recurso adminis-
trativo de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que 
la dicta, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas.

València, 28 de abril de 2017.– El director: Josep Manel Garcia 
Company.


		2017-05-05T14:31:52+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




